

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE ABRIL DE 2022 | ANO XXI Nº 2454

PAGINA 15

MUNDO ENÉAS CAVALCANTI NETO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES – SECRETÁRIO: GEORGE VERAS BANDEIRA - SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – CAUCAIA-CE, 27 DE ABRIL DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022-GETIM/SEFIN - EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022/001-GETIM/SEFIN. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA MANHĂ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E ÁGUA PARA ATÉ 27 (VINTE E SETE) FUNCIONÁRIOS, DURANTE ATÉ 40 (QUARENTA) DIAS PARA SUBSIDIAR A DISTRIBUIÇÃO DO IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO – IPTU DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, Valor Global: R\$ 39.960,00 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.019.0000 – MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de Recursos: 1.500.0000,00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. Signatários: SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, representada pelo Sr. GEORGE VERAS BANDEIRA e de outro lado a empresa ANNE KAROLINE MARQUES NASCIMENTO04399745347 (CNPJ: 45.655.808/0001-47) representada pela Sra. Anne Karoline Marques Nascimento – CPF n.º 043.997.453-47. Vigência: 02 (dois) meses. Data de Assinatura: 27 de abril de 2022.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no 2022.04.19.01-SMS, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no inciso IV, do artigo 24, da Lei no 8.666/93, para a AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MODELO TE FÁCIL, PARA CUMPRIMENTO DE LIMINAR JUDICIAL, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO Nº 0012535-57.2019.8.06.0064, EM L.CE DO PACIENTE CAIO ANDRÉ PINHEIRO ALMEIDA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. A empresa que teve o menor preço foi: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº 09.485.574/0001-71, pelo valor global de R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais). Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8.666/93, emito a presente DECLARAÇÃO e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato. O presente arrazoado é decisão administrativa do gestor, conforme Lei nº 13.655 de 25 de abril de 2018. CAUCAIA/CE, 26 de abril de 2022. EMERSON DINIZ LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.04.19.01-SMS - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.19.01.001-SMS. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE E O PROPONENTE PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MODELO VESTE FÁCIL, PARA CUMPRIMENTO DE LIMINAR JUDICIAL, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO Nº 0012535-57.2019.8.06.0064, EM FACE DO PACIENTE CAIO ANDRÉ PINHEIRO ALMEIDA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0620.10.122.0161.2.024.0000 - Apoio Administrativo a Secretaria de Saúde (SEDE) ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 (Material de Distribuição Gratuita). Fonte de Recurso: 1.500.1002.00. VALOR: R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: EMERSON DINIZ LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O SR. JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO, INSCRITO NO CPF Nº 456.691.633-20. DATA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2022.

PRATO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA CEARÁ, POR INTERMÉDIO L JECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TORNA PÚBLICO EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.05.17.02 SMS − ORIGINÁRIA DA ADESÃO EXTERNA Nº 002/20221- SMS DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.09.22.01 DO PE Nº 2020.08.17.01 − PERP DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICRO PROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA O FORNCECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL) SERVIÇOS DE BORRACHA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS COM CREDENCIAMENTOS DE OFICINAS EM CAUCAIA-CE E FORTALEZA. A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, ASSINA PELO CONTRATANTE: EMERSON DINIZ LIMA − SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUSA JUNIOR. CAUCAIA, CEARÁ, 29 DE ABRIL DE 2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.30.01 — A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, SRA. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, NOS USOS DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE NOS TERMOS DO ART. 49 DA LEI Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, DECIDE REVOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.30.01 — SMS, CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CAUCAIA/CE, 29 DE ABRIL DE 2022. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA DO MUNICÍPIO.